
 

 

Č. j. UKFaF/3326/2023-16 

 

 

ZÁPIS č. 16/2023 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 9. října 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík, dr. Bernhauerová, Mgr. Bezouška, prof. Cahlíková, prof. Doležal, Mgr. Handlová, 

Ing. Chlebková, doc. Malý, Ing. Mikešová, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, prof. Šatínský, doc. Šklubalová, 

dr. Valášková, prof. Vávrová, dr. Vokřál, doc. Vraníková, prof. Wsól,  

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Hubáček, dr. Koula, dr. Maleček Župčanová, Ing. Marek, 

Ing. Navrátilová, Ing. Polanský, p. Opltová 

Omluveni: 

doc. Duintjer Tebbens, doc. Krátký 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Dne 1.11.2023 proběhne setkání komise NAÚ s garantem studijního programu BLDZ a dalšími 

zástupci fakulty (včetně studentů). Setkání proběhne v prostorách Přírodovědecké fakulty UK. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Změnu garanta předmětů pro akademický rok 2023/2024 z důvodu ukončení pracovního poměru 

současného garanta předmětů: 

o Historie a organizace farmacie – Mgr. Jindřich Kolda, Ph.D. 

o History nad Organization of Pharmacy – Mgr. Jindřich Kolda, Ph.D. 

o Selected Chapters from the History of Pharmacy – PhDr. Sixtus Bolom.Kotari, Ph.D. 

• Období pro obhajoby diplomových prací na katedře Sociální a klinické farmacie: 1. 1. – 12. 1. 2024. 

• Žádosti o splátkový kalendář na úhradu poplatku za delší studium. 



 

 

• Žádost o uvolnění z výuky studentů, kteří se zúčastní ve dnech 6. 11. – 10. 11. 2023 EPSA Autumn 

Assembly 2023 v Madridu. Studenti si domluví s příslušnými vyučujícími případnou náhradu 

povinné výuky. 

Studium v angličtině 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace o Úvodu do studia pro studenty studijního programu Pharmacy, který se konal dne 

29.9.2023. 

• Do studijního programu Pharmacy pro akademický rok 2023/2024 se zapsalo 78 studentů. 

• Do studijního programu Pharmaceutical Sciences pro akademický rok 2023/2024 se zapsala jedna 

studentka. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Období pro průběžné státní závěrečné zkoušky ve studijním programu Pharmaceutical Sciences 

z předmětu Natural Drugs v AR 2023/2024: 

o 1. 1.  – 12. 1. 2024 

o 15. 1. – 26. 1. 2024 

o 29. 1. – 9. 2. 2024 

o 12. 2. – 23. 2. 2024 

o 26. 2. – 8. 3. 2024 

o 8. 4. – 19. 4. 2024 

o 27. 5. – 7. 6. 2024 

o 10. 6. – 21. 6. 2024 

o 24. 6. – 5. 7. 2024 

o 26. 8. – 6. 9. 2024 

o 9. 9. – 20. 9. 2024 

 

• Období pro průběžné státní závěrečné zkoušky ve studijním programu Pharmaceutical Sciences 

z předmětu Dosage Forms v AR 2023/2024: 

 

o 1. 1.  – 12. 1. 2024 

o 15. 1. – 26. 1. 2024 

o 29. 1. – 9. 2. 2024 

o 12. 2. – 23. 2. 2024 

o 27. 5. – 7. 6. 2024 

o 10. 6. – 21. 6. 2024 

o 24. 6. – 5. 7. 2024 

o 26. 8. – 6. 9. 2024 

o 9. 9. – 20. 9. 2024 

 

• Období pro průběžné státní závěrečné zkoušky ve studijním programu Pharmaceutical Sciences 

z předmětu Pharmaceutical Chemistry v AR 2023/2024: 

 

o 1. 1.  – 12. 1. 2024 

o 27. 5. – 7. 6. 2024 



 

 

o 10. 6. – 21. 6. 2024 

o 24. 6. – 5. 7. 2024 

o 26. 8. – 6. 9. 2024 

o 9. 9. – 20. 9. 2024 

 

• Období pro průběžné státní závěrečné zkoušky ve studijním programu Pharmaceutical Sciences 

z předmětu Pharmacology v AR 2023/2024: 

 

o 29. 1. – 9. 2. 2024 

o 12. 2. – 23. 2. 2024 

o 27. 5. – 7. 6. 2024 

o 10. 6. – 21. 6. 2024 

o 24. 6. – 5. 7. 2024 

o 9. 9. – 20. 9. 2024. 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium  

• Návrh na jmenování doc. RNDr. Radima Haveleka, Ph.D., novým členem oborové rady 

Farmakognosie a nutraceutika. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Společná promoce absolventů doktorských studijních programů FaF UK s absolventy LF HK a FTVS 

se uskuteční dne 23. 11. 2023 od 10:30 hod. ve velké aule Karolina. Promotorem bude prof. Štaud. 

• Informace o počtu zapsaných studentů do doktorského studia na ak. rok 2023/2024: 



 

 

Studijní program Počet přihlášek Počet přijatých 

Počet 

zapsaných 

studentů 

Forma studia Prez. Komb. Prez. Komb. Prez. Komb. 

Bioanalytické metody 1 - 1 - 1 - 

Bioanalytické metody – angl. 1 - 1 - 1 - 

Bioorganická chemie 4 - 4 - 4 - 

Bioorganická chemie – angl. - - - - - - 

Farmaceutická analýza - - - - - - 

Farmaceutická analýza – angl. 1 - 1 - 0 - 

Farmaceutická chemie - - - - - - 

Farmaceutická chemie – angl. 2 1 - 1 - 1 

Farmaceutická technologie 1 - 1 - 1 - 

Farmaceutická technologie – angl. 1 - 1 - 1 - 

Farmakognosie a nutraceutika 1 - 1 - 1 - 

Farmakognosie a nutraceutika – angl. - 1 - 1 - 1 

Farmakologie a toxikologie 1 - 1 - 0 - 

Farmakologie a toxikologie – angl. 1 3 0 3 - 3 

Klinická a sociální farmacie 4 1 4 1 2 1 

Klinická a sociální farmacie – angl. - 2 - 2 - 2 

Xenobiochemie a patobiochemie 6 - 6 - 6 - 

Xenobiochemie a patobiochemie – angl. 1 1 0 1 - 1 

Celkem 

25 9 21 9 17 9 

34 30 26 

 

Celkem bylo do doktorského studia zapsáno 26 studentů (loni také 26), z nichž 17 (19) nastoupilo 

do prezenční formy studia a 9 (7) studentů nastoupilo do kombinované formy studia. Do anglické 

formy výuky nastoupilo 15 (12) studentů, z toho 7 (5) v prezenční formě studia (přičemž 

předpokládáno je během roku 10 (10) studentů v prezenční formě studia). 

• V akademickém roce 2023/2024 bude u studentů 1. ročníku DSP uplatněno stejně jako 

v předcházejících letech mimořádné hodnocení po půl roce jejich studia, tedy k 31. 3. 2024. 

V každém ISP musí být uvedeny konkrétní povinnosti, které budou již v tomto období 

po studentech vyžadovány. 

• Zveřejnění úvodních informací pro doktorandy 1. ročníku na fakultním intranetu. 

Věda a výzkum  

• Informaci o zveřejnění aktualizovaného přehledu časopisů s IF podle váženého průměru umístění 

v kvartilech dle AIS 2022, platného pro rok 2023, na fakultním intranetu. 

• PGS konference proběhne ve dnech 30. a 31. 1. 2024 na FaF UK. 

• Pozvánku na Studentskou vědeckou konferenci 2023 na Fakultě chemicko-inženýrské VŠCHT 

v Praze, konanou dle 23. 11. 2023, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro podání 

přihlášek je 9. – 30. 10. 2023. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Doktorske-studium/2023-Zahajeni-a-prubeh-doktorskeho-studia.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/SVKI/Prehledy-casopisu/Casopisy-s-IF-dle-AIS-2022_vsechny-kategorie.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/SVKI/Prehledy-casopisu/Casopisy-s-IF-dle-AIS-2022_vsechny-kategorie.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Studentska-vedecka-konference-VSCHT-uzaverka-30/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Studentska-vedecka-konference-VSCHT-uzaverka-30/


 

 

Granty a projekty  

• Upozornění na nutnost podat podklady pro výplatu stipendií z grantů a projektů nejpozději 

do konce října 2023 online v SIS, případně na vyplněném a podepsaném formuláři na Vědecké 

oddělení. Informace byla zveřejněna ve fakultním kalendáři na intranetu a rozeslána elektronickou 

cestou dne 4. 10. 2023. 

• Upozornění pro řešitele grantů, aby žádosti o přesuny v čerpání grantů dodali na Vědecké oddělení 

do konce listopadu 2023. Objednávky na nákup zboží a služeb je možné vystavit také 

do 30. 11. 2023. Další podklady pro vyúčtování výdajů z grantů je zapotřebí předat na Ekonomické 

oddělení do pondělí 11. 12. 2023. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• V rámci Úvodu do studia 2. 10. 2023 proběhlo předání triček se znakem fakulty a logem sponzora 

všem studentům prezenční formy studia prvního ročníku Farmacie a Laboratorní diagnostiky ve 

zdravotnictví. Náklady pokryl sponzorský dar společnosti Zentiva. 

• 6. 10. 2023 od 17:00 do 23:00 proběhla první Noc vědců na Farmaceutické fakultě UK. Akce vzbudila 

velký zájem veřejnosti, fakultu si přišlo prohlédnout zhruba 900 návštěvníků. V rámci bohatého 

programu zazněly přednášky prof. Mladěnky a prof. Opletala. Hra „Na stopě Farmacie“ provedla 

návštěvníky 8 stanovišti, kde svůj program pro děti i dospělé prezentovaly zapojené katedry: 

Katedra analytické chemie, Katedra biologických a lékařských věd, Katedra farmaceutické chemie 

a farmaceutické analýzy, Katedra farmaceutické technologie, Katedra farmakognozie 

a farmaceutické botaniky, Katedra farmakologie a toxikologie, Katedra organické a bioorganické 

chemie, Katedra sociální a klinické farmacie a Katedra tělesné výchovy. Velmi děkujeme všem, kteří 

se podíleli na přípravě a průběhu celé akce. Ohlasy návštěvníků jsou velmi pozitivní. Připomínáme, 

že zaměstnanci fakulty, kteří se zapojili do organizace akce, mají nárok na náhradní volno. 

• 11. 10. od 17:30 v posluchárně C proběhne Informační schůzka o možnostech zapojení studentů 

do propagace fakulty.  

• Poděkování studentovi Filipovi Bařinkovi, který 25. 9. 2023 propagoval FAF UK na Dni vysokých škol 

na SZŠ a VOŠZ v Havlíčkově Brodě.  

• V měsíci září nás propagovali studenti na dvou gymnáziích v ČR. 

• Navázali jsme spolupráci s Gymnáziem Josefa Jungmanna v Litoměřicích, stane se naší další Fakultní 

školou.  

Oblast mezinárodních vztahů 

• 23. 10. 2023 od 19:20 se v posluchárně C koná setkání studentů – zájemců o studijní pobyt/praxi 

v programu ERASMUS+ na LS roku 2023/2024 a akademický rok 2024/25 s fakultními koordinátory 

programu. Zveřejněno na intranetu 5. 10. 2023. 

• 30. 10. 2023 od 18:20 se v posluchárně C koná setkání zahraničních studentů – zájemců o studijní 

pobyt/praxi v programu ERASMUS+ na LS roku 2023/2024 a akademický rok 2024/25 s fakultními 

koordinátory programu. Zveřejněno na intranetu 9. 10. 2023. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Uzaverka-prijmu-podkladu-k-vyplate-stipendii-z-gra/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Uzaverka-prijmu-podkladu-k-vyplate-stipendii-z-gra/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/Nocvedcu/Program/
https://intranet.faf.cuni.cz/Kalendar/2023/Informacni-schuzka-o-moznostech-propagace-2023/
https://intranet.faf.cuni.cz/Kalendar/2023/Informacni-schuzka-o-moznostech-propagace-2023/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Studijni-oddeleni/Zpravy/ERASMUS-setkani-studentu-%E2%80%93-zajemcu-o-studijni-poby/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Studijni-oddeleni/Zpravy/ERASMUS-setkani-studentu-%E2%80%93-zajemcu-o-studijni-poby/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Zahranicni-oddeleni/Zpravy/ERASMUS-meeting-with-students-summer-semester-2/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Zahranicni-oddeleni/Zpravy/ERASMUS-meeting-with-students-summer-semester-2/


 

 

• Stipendijní pobyty v německy mluvících zemích – nabídka pro studenty MSP či DSP získat 

stipendium do Německa, Rakouska nebo Švýcarska. Webinář, který pořádá Dům zahraničních 

spolupráce, se uskuteční on-line 10. 10. od 15:00 prostřednictvím MS Teams. Zveřejněno na 

intranetu 29. 9. 2023. 

• MŠMT ve spolupráci s Domem zahraniční spolupráce a Matematicko-fyzikální fakultou UK zve na 

6. ročník Národního dne velkých výzkumných infrastruktur, který se uskuteční 2. 11. 2023 v Praze. 

Téma letošního ročníku, „Nelegitimní ovlivňování: zvyšování povědomí a odolnosti“, bylo zvoleno 

s ohledem na stále vzrůstající rizika, která se vzhledem k aktuální geopolitické situaci a četným 

incidentům na mezinárodní i národní úrovni nevyhýbají ani výzkumnému prostředí. Velké 

výzkumné infrastruktury, jako přední výzkumná zařízení ČR, jsou k těmto hrozbám potenciálně 

nejvíce náchylná. Akce je příležitostí prohloubit povědomí o dané problematice a diskutovat 

opatření posilující jejich odolnost. Zveřejněno na intranetu 3. 10. 2023. 

• 4EU+ Urban Health Case Challenge 2023 - aktuální 4EU+ nabídka pro studenty všech oborů 

a stupňů (bakalářské, magisterské i doktorské). Letošním tématem je „Obezita v městském 

prostředí“. Kurz se skládá ze čtyř online přednášek (začíná se 15. 11.), kde se studenti seznámí 

s různými náhledy na dané téma. Případová výzva bude mít podobu fyzického osobního workshopu 

ve Varšavě od 9. do 12. 12. 2023. Deadline pro přihlašování je 15. 10. Zveřejněno na intranetu 

4. 10. 2023. 

• Erasmus+ Mezinárodní kreditová mobilita (ICM): Výzva 2024 – vyhlášení nové výzvy programu, 

možnost podat projekty na studentské a zaměstnanecké mobility do partnerských zemí (země 

mimo EU). Do 20. 10. 2023 je třeba zaslat vyjádření zájmu o podání projektu, do 30. 10. 2023 pak 

dodat podrobnější informace. V průběhu listopadu a začátku prosince budou řešitelé žádosti 

připravovat. Odevzdání na fakultě je stanoveno na první polovinu prosince. Zveřejněno na 

intranetu 4. 10. 2023. 

Fakulta v médiích 

• Ve zpravodaji Radnice vyšel článek s upoutávkou na oba kurzy Univerzity třetího věku na 

Farmaceutické fakultě UK a také upoutávka na Noc vědců. 

• 23. 9. 2023 byla PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D., hostem odpoledního vysílání Českého rozhlasu 

HK, kde představila kurzy Univerzity třetího věku. 

• 4. 10. 2023 odvysílal Český rozhlas HK pozvánku na Noc vědců na Farmaceutické fakultě UK. 

• V magazínu MF Dnes Hobby a v jeho online verzi vyšel rozhovor „Pravda a mýty o léčivosti bylin. 

Co zabírá a co škodí, vysvětluje profesor Jahodář.“ 

 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• Inter-Excellence II, podprogramu Inter-Action 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Infowebinar-stipendijni-pobyty-v-nemecky-mluvicic/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/6-rocnik-Narodniho-dne-velkych-vyzkumnych-infrast/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/4EU-Urban-Health-Case-Challenge-2023/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Erasmus-Mezinarodni-kreditova-mobilita-(ICM)-Vyz/
https://www.hradeckralove.org/assets/File.ashx?id_org=4687&id_dokumenty=82625
https://www.idnes.cz/hobby/zahrada/ludek-jahodar-bylinky-lecive-rostliny-koreni-jed-lek.A230907_140416_herbar_vals
https://www.idnes.cz/hobby/zahrada/ludek-jahodar-bylinky-lecive-rostliny-koreni-jed-lek.A230907_140416_herbar_vals


 

 

o V rámci programu Inter-Excellence II, podprogramu Inter-Action, byla vyhlášena veřejná 

soutěž LUAIZ24 pro podávání projektů mezinárodní spolupráce ve výzkumu, vývoji 

a inovacích se zaměřením na česko-izraelskou spolupráci. Uzávěrka je 15. 11. 2023. Výzva 

cílí na oblasti/podoblasti: 1. Zdraví a lékařství – návrh a vývoj léčiv; 2. Udržitelnost 

a ochrana životního prostředí – klimatická změna, čistá energie, výzkum pouště, voda; 

3. Datová věda – aplikace umělé inteligence. Projekty jsou plánovány jako tříleté, 

maximální výše účelové podpory na jeden projekt je stanovena ve výši 2,5 mil Kč. Termín 

pro nahlášení zájmu o zapojení do této výzvy na GRO je 25. 10. 2023. 

• Národní program obnovy – Green Deal 

o MŠMT představilo zástupcům VŠ základní obrysy výzvy, plánované v Národním plánu 

obnovy – Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na VŠ. Mezi oprávněné aktivity patří 

nové studijní programy (Bc., Mgr., Dr., profesní SP) vč. podpory investic, revize stávajících 

studijních oborů, kurzy CŽV microcredentials, dále strategická partnerství s aktéry z oblasti 

soukromého sektoru, veřejné sféry, neziskových organizací apod. 

o Dle zatím dostupných informací bude mít výzva velmi napjaté termíny vyhlášení, uzávěrky 

a hodnocení projektů (vše je ale ještě předmětem jednání). Z tohoto důvodu se na VŠ nyní 

provádí interní prescreening zájmu o zapojení do aktivit této výzvy. 

o Informace o záměru FaF UK byly do 6. 10. 2023 odeslány na RUK-OPP. 

• MŠMT OP JAK – Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách současnosti 

o Do 6. 10. 2023 probíhá ze strany RUK sběr dat týkající se výzvy OP JAK „Společenské 

a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách současnosti“ (SHUV). Datum 

ukončení příjmu žádostí o podporu 11. 4. 2024. Spoluúčast 5 %. Všechny výzkumné záměry 

řešené v projektu se musí nacházet vždy v jednom hlavním oboru dle klasifikace FORD 

druhé úrovně v rámci vědních oborů 5. Společenské vědy nebo 6. Humanitní vědy. 

Osloveni s bližšími informacemi byli doc. Malý, dr. Kolda a dr. Bolom Kotari. 

Národní projekty 

• AZV, GAČR, TAČR 

o Řešitelé grantů byli požádáni o kontrolu čerpání provozních, resp. věcných nákladů 

a rovněž osobních nákladů na projektech. Jednotlivě byli řešitelé osloveni i ohledně 

čerpání loňského FÚUP či dodání zbývajících podkladů pro PaM. Řešitelům byla rovněž 

zaslána elektronickou poštou informace o možnosti tvorby FÚUP a limitech pro přesuny 

v čerpání dle typu grantu bez nutnosti podání žádosti o změnu (v případě, že je nutné 

podat žádost o změnu, nejzazší termín u všech agentur je do 1. 11. 2023).  

Mezinárodní projekty 

• Horizont Evropa 

o Byla podána projektová žádost konsorciálního projektu COOLABS (COOperation in 

Leading-edge Advancements and Breakthroughs in Separation science) v rámci výzvy 

Twinning. Koordinátorem a hlavním uchazečem je FaF UK, prof. Lucie Nováková. Partnery 

jsou Vrije Universiteit Brussel a The French National Center for Scientific Research. 

Realizace je plánována na 3 roky. 

• H2020 

o Evropská komise vyhověla žádosti koordinátora projektu EDCMET (hl. řešitel na FaF UK 

prof. Pávek) a podepsala dodatek týkající se prodloužení doby řešení projektu o 6 měsíců, 



 

 

tj. projekt bude ukončen místo k 31. 12. 2023 až k 30. 6. 2024. Poslední periodická zpráva 

bude podávána za období 1. 7. 2023 – 30. 6. 2024 v průběhu července 2024. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN, STARSS, INOMED 

o Aktuálně probíhá s MŠMT vypořádání závěrečných zpráv o realizaci, závěrečných žádostí 

o platbu a vyrovnání čerpání dotačních rozpočtů. 

o Ve vestibulu naproti recepci byly ve spolupráci s IPTO instalovány stálé pamětní desky. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A2.1: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning – Dne 

13. 9. 2023 se konal on-line seminář k licencím Creative Commons. 

o Specifický cíl A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo rekvalifikace 

(reskilling) – Dne 13. 10. 2023 proběhne IV. modul vzdělávacího kurzu „Vzdělávání 

v základních specifikách racionální geriatrické farmakoterapie“. 

 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Vypsání výběrového řízení na pozici náhradní pečující osoba (DPP) do Dětské skupiny Fafík.  

 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, Ing. Polanský.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Financování oprav laboratorního skla. Od 1.1.2024 se zavádí spoluúčast na opravě laboratorního 

skla pro dotčené katedry, které službu využívají. Fakulta přispívá na personální zajištění oprav skla 

50 %. Zbylou částku hradí jednotlivé katedry dle intenzity využívání služeb v letech 2022 a 2023 

v následujícím poměru: Katedra biofyziky a fyzikální chemie (5 %), Katedra organické 

a bioorganické chemie (20 %), Katedra analytické chemie (10 %), Katedra biochemických věd 

(15 %), Katedra farmaceutické chemie a farmaceutické analýzy (30 %), Katedra farmakognozie 

a farmaceutické botaniky (20 %). Materiál hradí žadatelé sami již nyní od začátku října 2023.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

MEPHARED 2 

• Stavba běží dle plánu. V uplynulém období byly provedeny, popř. probíhají následující práce: 



 

 

o Probíhají výkopové práce na pilotovací rovinu na budovu fakult (BF), centrální budova (CB) 

hotová. 

o Probíhá pokládání štěrkového lože pod BF – zajištění pevné pilotovací roviny pro nájezd 

těžké techniky. 

o Dokončují se piloty na CB, zahajují se piloty na BF. 

o Dokončena trysková injektáž okolo budovy M1 – objevily se praskliny na jedné zdi (pouze 

omítka), posun jedné opěrné zdi o 5 mm, tj. dle technické zprávy v normě. 

o Probíhá zajištění stavební jámy larseny. 

o Dokončeny práce na kanalizační přípojce IO 301, zábor na Zborovské ul. bude zrušen. 

o Provádí se odstranění staré nefunkční kanalizační stoky IO 201 nacházející se ve stavební 

jámě. 

o Postupně se doplňují panely na stavební komunikace. 

o Tento týden bude zahájeno vrtání 120 ks geotermálních vrtů pěti vrtnými soupravami, odhad 

dokončení konec listopadu. 

Oddělení IPTO 

• Prověrka BOZP a prohlídka PO. Pravidelná prověrka BOZP a požárně preventivní prohlídka PO bude 

provedena na budovách Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové v těchto termínech: 

o  Budova Sever, Fafík – 2. 11. 2023 

o Budova JIH, ZLR a Zámostí – 7. 11. 2023 

o Kampus, Kuks – 9. 11. 2023 

• Fyzická likvidace vyřazeného majetku. Ve čtvrtek 12. 10. 2023 proběhne na fakultě novým 

způsobem fyzická likvidace vyřazeného majetku. Pracovníci IPTO budou z jednotlivých pracovišť 

odnášet majetek, který byl schválen inventarizační komisí k fyzické likvidaci. Bez potvrzení 

o provedení fyzické likvidace nemůže být majetek vyřazen z účetní evidence. 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

• OD Rozvržení pracovní doby a její evidence pracovní doby 16/2023 

Z důvodu doplnění povinnosti rozvrhovat a evidovat práci zaměstnancům na DPP/DPČ byla 

provedena aktualizace OD. Nově je u těchto pracovníků povinnost zaměstnavatele rozvrhnout 

vykonávanou práci (tj. určit rozvrh práce – den a čas, ve kterém je pracovník povinný konat své 

pracovní povinnosti) a seznámit s tímto rozvrhem pracovníka předem a následně vykonanou práci 

evidovat.  

• Školení Podezřelé zásilky a utajované informace 

Lokální koordinátorka elektronické spisové služby (ESSS) se dne 4. 10. 2023 zúčastnila školení 

organizovaného Bezpečnostním odborem RUK, které se týkalo přijímání podezřelých zásilek 

a zásilek obsahujících utajované informace.  

• Nadační fond pro rozvoj ZLR v likvidaci 

Projektové oddělení RUK se na nás obrátilo s žádostí o vysvětlení ohledně NF pro rozvoj ZLR, jehož 

činnost byla ukončena v roce 2011, ale do dnešního dne nebyl oficiálně zrušen (vymazán 



 

 

z rejstříku). Pověřeným likvidátorem fondu byl Ing. Pirner. Správní oddělení zajistí finalizaci všech 

potřebných kroků vedoucích k úspěšnému výmazu nadačního fondu.  

Veřejné zakázky 

• Podlimitní zadávací řízení – Systém pro minimálně invazivní srdeční katetrizaci laboratorních 

zvířat 

Dne 19. 9. 2023 bylo zahájeno podlimitní zadávací řízení dle ZZVZ na výběr dodavatele systému pro 

minimálně invazivní srdeční katetrizaci laboratorních zvířat. Předpokládaná hodnota: 800 000 Kč 

bez DPH. Konec lhůty pro podání nabídek: 6. 10. 2023. 

• Podlimitní zadávací řízení – Recirkulační chladicí zařízení pro vakuové odparky 

Dne 25. 9. 2023 bylo zahájeno podlimitní zadávací řízení dle ZZVZ na výběr dodavatele 

recirkulačního chladicího zařízení pro vakuové odparky. Předpokládaná hodnota: 100 500 Kč bez 

DPH. Konec lhůty pro podání nabídek: 12. 10. 2023. 

• Nadlimitní zadávací řízení – Úklidové služby 2024–2026 

V rámci nadlimitního zadávacího řízení dle ZZVZ na výběr poskytovatele úklidových služeb v období 

od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2026 (s možností prodloužení do 31. 12. 2026) dne 18. 9. 2023 skončila lhůta 

pro podání nabídek. Předpokládaná hodnota: 6 625 000 Kč bez DPH na 2,5 roku. Obdrželi jsme 3 

nabídky. Nejvýhodnější nabídku podala společnost SKYCLEAN s.r.o. Hodnotící komise však 

kontrolou této nabídky došla k závěru, že tato nabídka je pro nás nepřijatelná. Účastník nabídl velmi 

nízkou nabídkovou cenu, za kterou nelze v žádném případě zajistit kvalitní úklid. V případě 

pravomocného vyloučení společnosti SKYCLEAN s.r.o., by zvítězila společnost na druhém místě, 

tj. současná úklidová firma ZENOVA services s.r.o. 

• Veřejná zakázka malého rozsahu – Cestovní pojištění skupinové 

V září jsme požádali současného poskytovatele skupinového cestovního pojištění, tj. společnost 

Colonnade Insurance S.A., aby nám zaslal cenovou nabídku na další roky. Citovaná pojišťovací 

společnost nám na další 3 roky nabídla stejnou výši pojistného jako v tomto roce, tj. pojistné za 

osobu a den: 35 Kč v Evropě a 43 Kč mimo Evropu. Z tohoto důvodu uzavřeme se společností 

Colonnade Insurance S.A., organizační složka pojistnou smlouvu na další 3 roky. 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 10/2023, 8 částí 

V rámci Dynamického nákupního systému – Laboratorní materiál dne 4. 10. 2023, v 10 hodin 

skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 15 nabídek od 8 dodavatelů /některé firmy podaly 

nabídku do více částí/. V současné době probíhá kontrola nabídek. 

Ekonomické informace 

• Fakulty byly požádány odborem EPM o aktualizaci plánu vlastních tržeb pro rok 2023. Termín 

odevzdání je 20. 10. 2023. 

• Na základě požadavku fakult a součástí proběhne dne 9. 10. 2023 na RUK porada, věnována 

jednotné centrální metodice controllingového řetězce v prostředí nového EIS, ke kterému fakulty 

a součásti již obdržely materiál k připomínkování. Jedná se o velmi důležitou oblast, která bude mít 

zásadní dopad na provoz ekonomických agend. 

• Z důvodu blížícího se termínu (15. 10. 2023) dle čl. 5 odst. 3 „Pravidel pro poskytování příspěvku 

a dotací veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy“, kdy může 

Univerzita Karlova požádat o poskytnutí části příspěvku na kapitálové výdaje do maximální výše 

10 % jeho ročního objemu, byly fakulty požádány o sdělení svých požadavků. FaF UK požadavek na 

směnu nemá. 



 

 

• Vedoucí rozpočtů a projektového hospodaření odboru EMP UK Ing. Blažková žádá fakulty 

o možnost směny neinvestičních prostředků z DKRVO s fakultními prostředky z příspěvku A+K nebo 

s prostředky ve FPP. FaF UK nedisponuje volnými prostředky, které by mohla s RUK směnit. 

 

Hradec Králové 14. 10. 2023 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 


